PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 01/2016

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS/CANDIDATAS, REFERENTE À PUBLICAÇÃO DOS
GABARITOS E DAS PROVAS REALIZADAS EM 01/05/2016

A Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A - PROGUARU torna público, para o conhecimento dos candidatos/candidatas, o resultado dos
recursos interpostos referente à publicação dos gabaritos e das provas realizadas em 01/05/2016, para o Concurso Público – Edital de Abertura de Inscrições
nº 01/2016.

Informamos que após prazo recursal, ocorreu a alteração no gabarito da questão 11, da alternativa “C” para “D”, para o cargo de Assistente de
Departamento Pessoal, sendo mantido os demais gabaritos publicados, a saber:

101 - Assistente de Departamento Pessoal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C A B C B A D D D A D C B D B D B C A C D D D B D D C B A C B D C A B C C D

As respostas aos recursos interpostos, após sua análise, serão encaminhadas ao candidato/candidata e ao Setor de Recursos Humanos da PROGUARU.

A seguir consta a relação dos candidatos que apresentaram recurso quanto à publicação dos gabaritos e das provas realizadas, com os respectivos
resultados de seu questionamento.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o resultado dos recursos interpostos pelos candidatos/candidatas, em relação à divulgação
dos gabaritos e das provas objetivas realizadas em 1 de maio de 2016.

Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – PROGUARU

Guarulhos, 20 de maio de 2016.

EDUARDO SOARES LUCENA

Presidente da Comissão Organizadora

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 01/2016

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS/CANDIDATAS, REFERENTE À PUBLICAÇÃO DOS
GABARITOS E DAS PROVAS REALIZADAS EM 01/05/2016

Nome Candidato
Número do
Documento

Emprego Resultado do Recurso

ALANA SANTOS DE LARA 414660869
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Questão 27 já constou como anulada na publicação dos gabaritos em 2/5/16

por ter solicitado na prova juros compostos e no edital estabelecia juros simples.

ANA DOS SANTOS 398142683
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Gabarito das questões 14 e 15 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16. Questão 27 já constou como anulada na publicação dos gabaritos por ter solicitado na prova
juros compostos e no edital estabelecia juros simples.

ANA RITA ALVES DA COSTA 249196530
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

ANDERSON BISPO  DOS
SANTOS

256830769
Mecânico / Mecânica de

Máquinas Pesadas
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

ANDERSON HENRIQUE DA
SILVA

423062220 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

ANDERSON PIRES DA SILVA 343686004 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

ANDRESSA MILITAO 307619813
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

ANTONIO RIVELINO DE
OLIVEIRA

38420944 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

ANTONIO SANTOS CARDOSO
JUNIOR

444994865
Assistente de

Departamento Pessoal
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

AUGUSTO PIRES DE SENA
JÚNIOR

364725308
Assistente de

Departamento Pessoal

Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos. Aguardar

divulgação do resultado para saber se será convocado para a segunda fase.

BRUNA BEZERRA DA ROCHA 482774691
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Questão 27 já constou como anulada na publicação dos gabaritos em 2/5/16

por ter solicitado na prova juros compostos e no edital estabelecia juros simples.

BRUNA DA ROCHA MELLO 365656008
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

BRUNAS CARDOZO DA SILVA 475369701
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 01/2016

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS/CANDIDATAS, REFERENTE À PUBLICAÇÃO DOS
GABARITOS E DAS PROVAS REALIZADAS EM 01/05/2016

Nome Candidato
Número do
Documento

Emprego Resultado do Recurso

BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA 469608560 Auxiliar de Serviços Gerais
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos. Aguardar

divulgação do resultado para saber se foi aprovado.

CAIO DE SOUZA TOMÉ 537796399
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

CAMILA FALBO LOPES RAMOS 460052913
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 31 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

CARLOS RABELO RIBEIRO 277469454 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

CAROLINA BELLO
FURLANETTE

451745048 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

CAROLINA DE OLIVEIRA
SOUSA

468376938
Assistente de

Departamento Pessoal

Recurso improcedente. Gabarito das questões 24 e 25 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16.

CELSO DIAS DE ALMEIDA 288249276
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 38 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

CLAUDETE DE PAULA SANTOS 211445551
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Questão 27 já constou como anulada na publicação dos gabaritos em 2/5/16

por ter solicitado na prova juros compostos e no edital estabelecia juros simples.

CRISTIANE MIDORI ONO 339626641
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Gabarito das questões 14 e 15 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16.

CRISTIANE VENTICINCO REZK 344318904
Assistente de

Departamento Pessoal
Recurso procedente. Questão 11 - Troca de gabarito da alternativa “C” para “D”.

DANIELA DOS SANTOS
SALVATO

481654586
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

DEVANIR ALVES BERGAMO 26828734x
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

EDEMILSON FERNANDES DO
NASCIMENTO

246218927
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Gabarito das questões 13 e 22 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16.

EDILSON SOUZA 17101321
Assistente de

Departamento Pessoal
Recurso improcedente. Gabarito da questão 25 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 01/2016

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS/CANDIDATAS, REFERENTE À PUBLICAÇÃO DOS
GABARITOS E DAS PROVAS REALIZADAS EM 01/05/2016

Nome Candidato
Número do
Documento

Emprego Resultado do Recurso

EDMAR BATISTA DOS SANTOS 16533801
Mecânico / Mecânica de

Máquinas Pesadas
Recurso improcedente. Gabarito da questão 26 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

ELIENE FAUSTINO SANTOS 153997448
Assistente de

Departamento Pessoal
Recurso procedente. Questão 11 - Troca de gabarito da alternativa “C” para “D”.

ENEDINA PEREIRA DO CARMO 538329828
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

FABIANO DE OLIVEIRA SILVA
MATOS

481780294 Eletricista Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

FABIO ANTONIO DUARTE 30073696
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Gabarito das questões 7 e 30 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16.

FELIPE FERNANDO DA SILVA
SANTOS ALVES

408208466 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

FELIPE FILGUEIRA 509830493 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

FELIPE RUFINO DOS SANTOS 534746585 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

HENRIQUE CORREIA LIMA 440360195
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Gabarito das questões 2 e 13 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16.

HYANKA THAYNÁ GONÇALVES
RUFFO

363414721
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Questão 27 já constou como anulada na publicação dos gabaritos em 2/5/16

por ter solicitado na prova juros compostos e no edital estabelecia juros simples.

ISAC BATISTA DE SOUZA
RIBEIRO

520417513 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

JAMILSON FERREIRA DE
ABREU

472645171 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

JEFERSON BEZERRA BATISTA 414652708
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Gabarito das questões 2 e 13 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16.

JEFFERSON BARBOSA 401594087 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 01/2016

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS/CANDIDATAS, REFERENTE À PUBLICAÇÃO DOS
GABARITOS E DAS PROVAS REALIZADAS EM 01/05/2016

Nome Candidato
Número do
Documento

Emprego Resultado do Recurso

JÉSSICA GOMES DE AMORIM 47468748x
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

JOSE RICARDO DE OLIVEIRA 191445654
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 32 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

JOSIENE JOSEFA DA SILVA 3719646
Assistente de

Departamento Pessoal

Recurso improcedente. Não apresentou os documentos para a Prova de Títulos conforme estabelecido

em edital.

JULCINEIA AZEVEDO SOUZA 364728565
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Questão 27 já constou como anulada na publicação dos gabaritos em 2/5/16

por ter solicitado na prova juros compostos e no edital estabelecia juros simples.

KATIA VALDILENE DE SOUZA
SANTOS

387074582
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

KAUANY AGUIAR SILVA 480185621
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

KELLY CRISTINA DO COUTO 35074015
Assistente de

Departamento Pessoal

Recurso procedente. Questão 11 - Troca de gabarito da alternativa “C” para “D”.

Recurso improcedente. Gabarito da questão 14 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

KELY ROSALIA DE SOYZA 546008021
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Gabarito das questões 13 e 22 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16.

LAURENCI DE CAMPOS
CORRÊA

482893898
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Gabarito das questões 14 e 15 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16.

LEILA LEONYH 474690453
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Gabarito das questões 13 e 14 estão corretos, sendo mantido a divulgação de

02/05/16. Questão 27 já constou como anulada na publicação dos gabaritos em 2/5/16 por ter solicitado
na prova juros compostos e no edital estabelecia juros simples.

LUCINEIDE MARIA DA SILVA 362329229 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

MAHMOUD ABDOU KALIK 423655358
Assistente de

Departamento Pessoal

Recurso procedente. Questão 11 - Troca de gabarito da alternativa “C” para “D”.

Recurso improcedente. Gabarito da questão 15 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 01/2016

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS/CANDIDATAS, REFERENTE À PUBLICAÇÃO DOS
GABARITOS E DAS PROVAS REALIZADAS EM 01/05/2016

Nome Candidato
Número do
Documento

Emprego Resultado do Recurso

MARCELINO ANDRADE E SILVA 221500339
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 38 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

MARCOS VINICIUS SOUZA DO
NASCIMENTO

477965349 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

MARCUS VINICIUS
CAVALCANTE DE OLIVEIRA
LIMA

485451232
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 21 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

MARIA SOCORRO BATISTA
BRAGA

529659529 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

MARIA ZÉLIA PEREIRA DE
MOURA

501958277
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

MARINES SALES DO
NASCIMENTO

295761970 Auxiliar de Serviços Gerais
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos. Aguardar

divulgação do resultado para saber se foi aprovado.

MILENA MARQUES BEZERRA 409058993
Assistente de

Departamento Pessoal
Recurso procedente. Questão 11 - Troca de gabarito da alternativa “C” para “D”.

MONIQUE MORAIS GOMES 468402019 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

NATHANA VERONEZI LUQUE
PAGOTTI

478867669
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 13 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

PAULA MILAT DIAZ 321824386
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 13 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

PRISCILA CARDOSO DA SILVA 38243500X
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

PRISCILA DE SOUZA CHAGAS 450092811
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 30 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

RAFAEL SANTOS DE MOURA 557541682 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

RAQUEL XAVIER 377820490
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

ROSE ANDRADE TEIXEIRA 297118912
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 38 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 01/2016

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS/CANDIDATAS, REFERENTE À PUBLICAÇÃO DOS
GABARITOS E DAS PROVAS REALIZADAS EM 01/05/2016

Nome Candidato
Número do
Documento

Emprego Resultado do Recurso

ROSELI AUGUSTA
BITTENCOURT VIEIRA

139565176
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 13 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

ROSELI DE FÁTIMA FELIPE
ARAÚJO

203718367
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 22 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

ROSINEIDE LINS DE OLIVEIRA 390957044 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

SARA REGINA DE OLIVEIRA 452643685
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

SERGIO EVANDRO DA SILVA 336173817 Desenhista Recurso improcedente. Gabarito da questão 5 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

SOLANGE PELISSARO DOS
SANTOS

404402082 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

SONIA APARECIDA DA SILVA 455876602 Calceteiro / Calceteira Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

TAINARA SOUZA DA SILVA 451689562
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

TAIS LOPES DA CRUZ 462490348
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 38 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

TALITHA CRISTINA MENEZES 48263151x
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Gabarito da questão 38 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

TÁRSIO VINÍCIUS SILVA LOPES 340597227 Desenhista Recurso improcedente. Gabarito da questão 25 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

THIAGO FERNANDES LIMA DA
CRUZ

390961218 Eletricista Recurso improcedente. Gabarito da questão 10 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

TIAGO BATISTA ALMEIDA 326678773 Auxiliar de Serviços Gerais Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

TIAGO DE OLIVEIRA
CARVALHAIS

509846476
Assistente de

Departamento Pessoal
Recurso improcedente. Gabarito da questão 15 está correto, sendo mantido a divulgação de 02/05/16.

VIVIANE DIAS DE SA 295578464
Assistente de

Departamento Pessoal

Recurso improcedente. Não apresentou os documentos para a Prova de Títulos conforme estabelecido

em edital.

WILLIANS JOSE DE OLIVEIRA 279947070
Auxiliar Administrativo /

Administrativa
Recurso improcedente. Não apresentou questionamento quanto à publicação dos gabaritos.

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 01/2016

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS/CANDIDATAS, REFERENTE À PUBLICAÇÃO DOS
GABARITOS E DAS PROVAS REALIZADAS EM 01/05/2016

Nome Candidato
Número do
Documento

Emprego Resultado do Recurso

ZULÍVIA FERNANDA SILVA 571538630
Auxiliar Administrativo /

Administrativa

Recurso improcedente. Questão 27 já constou como anulada na publicação dos gabaritos em 2/5/16

por ter solicitado na prova juros compostos e no edital estabelecia juros simples.